
Ko roo na vii ru se kii re le vik tõi 
kaa sa üle rii gi li se erio lu kor ra 
keh tes ta mi se ja pa ni Kih nus 
lii ku mis va ba du se le pii ri pea le. 
Sa mas too vad lii ku mis pii ran-
gud loo tu se ja hin ge ra hu, et 
Kih nu ini me sed ras kest hai-
gu sest puu tu ma ta jää vad.

Kih nu val la va lit su se kii re 
te gut se mi ne ja saa re niiöel-
da luk ku kee ra mi ne pü hit seb 
vaid üht ees mär ki, et vii rus 
saa re le üld se ei jõuaks ki ega 
saaks nii ka ko ha peal le vi da.

Kar mim ja kind las ti tõ hu-
sam viis oli lii ku mis pii ran gu-
te keh tes ta mi ne, mis tä hen-
dab, et saa re le ei pää se mit-
te kee gi, kel mand ril ko du ne 
koht ole mas.

Kui pea mi nis ter 12. märt-
sil erio lu kor ra väl ja kuu lu tas, 
sõi tis järg mi sel päe val Kih nu 
üle 100 ini me se. Kui gi nen-
de seas oli vaid nä da la va he-
tu seks tu li jaid, oli pal ju õpi-
la si, kes koo li de kin ni pa ne ku 
ajaks ko ju tu lid ja tööi ni me-
si, kes erio lu kor ra ajaks Kih-
nu taht sid jää da. „Kui ka he 
nä da la jook sul po le kee gi hai-
geks jää nud, ole me puh talt 
pää se nud,“ üt les Kih nu val la-
va nem Ing var Saa re. Tu li ja tel 
oli ko hus tus ol la ka he nä da la-
ses ka ran tii nis. Maa kon na le-
hes kir jel da tud juh tum, mil-
lest võis jää da eks lik mul je, et 
te ge mist on ko roo na vii ru se-
ga, on Kih nu ini mes te le tea-
da – te ge mist oli poh mel li ja 
kõr ve tis te ga.

Ing va ri sõ nul on pä rast lii-
ku mis pii ran gu keh tes ta-
mist eri lu ba taot le nud 15 ini-
mest, aga ku na neil on mand-
ril ko du ole mas, on kõi gi-

le öel dud kin del ei. „Kui on 
ka ran tiin, siis on ka ran tiin,“ 
üt les val la va nem. Nii jääb 
see ap ril li lõ pu ni, kui va ba-
rii gi va lit sus va he peal muud 
ot sust ei tee.

Ing var rää kis, et erand on 
teh tud kol me le ka kua mi püü-
gi ga te ge le va le mand ri me he-
le. Sa mu ti saa vad ko ju tul la, 
ja saa vad ka edas pi di, lae va-
me hed, kes Kih nus ela vad. 

„Kui Kih nu on nen de ko du, 
võivad nad mui du gi tul la,“ 
lau sus Ing var.

Kih nu Le he ga ves tel nud ini-
me sed pea vad lii ku mis pii-
ran guid õi ge teks, pi gem kar-
de tak se, et need lii ga va ra 
kao ta tak se ja nii võib vii rus 
saa re le le vi da.

Kih nu käe käi gul hoiab sil-
ma peal pea mi nis ter Jü ri 
Ra tas, kes on Ing va ri le kaks 
kor da he lis ta nud ja tund nud 
hu vi, kui das Kih nus lä heb.

Ing var Saa re aval das loo-
tust, et ran ge ka ran tiin ja lii-
ku mis pii ran gud an navad 
või ma lu se ko ha peal se elu-

ga eda si min na ja loo de ta-
vas ti saab es mas päe vast, 30. 
märt sist val laa su tu sed ava-
da amet ni ke le, aga mit te veel 
ini mes te le. Plaa nis on ava da 
raa ma tu ko gu, kuid su le tuks 
jääb pos ti punkt. „Lii ku mis va-
ba dus mand ri le on en di selt 
ära võe tud, aga te gut se me, 
et ko ha peal ne elu oleks nor-
maal ne,“ üt les val la va nem.

Nor maal se le ehk en di se-
le elu le pöör du tak se ta ga si 
järk-jär gult. Koo so lek eda sis-

te te ge vus te koh ta on ree del, 
27. märt sil, aga prae gus te 
plaa ni de jär gi on ka vas praa-
mig raa fi kut kau ba ve du deks 
vei di ti he da maks te ha.

Ing va r rää kis, et suu rim 
mu re lii ku mis pii ran gu te 
pä rast on gi et te võt ja tel, kel 
ehi ta mi ne plaa nis või poo le-
li – ise nad mand ri le kau pa 
va li ma min na ei saa, edas-
pi di saab kau baau to kau ba 
ko ha le tuua ja jõuab praa mi-
le ta ga si.

Uus le he külg lae va liik lu ses
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Et te võt jad on taot le nud 
lu ba lin nast ehi tus me hi pal-
ga ta. „Mõt le me, kas lu ba da, 
ju hul kui nad  ela vad ja töö-
ta vad ai nult oma ob jek til ja 
kihn las te ga kok ku ei puu tu,“ 
aru tas Ing var. Sel li sel ju hul 
pea vad nad ka ko gu söö gi-
k raa mi lin nast kaa sa võt ma, 
sest poo di min na ei to hi. 
„Kui me po le veen du nud, et 
see toi mib, siis nad siia tul la 
ei saa,“ kin ni tas val la va nem. 

Val la va lit sus saa tis üle 
60-aa stas te le ko ju in fo vol-
di ku, kus kir jas kõik olu li ne 
in fo, ku hu eri ne va tes olu-
kor da des he lis ta da ja kel-
lelt abi pa lu da. Kir jas olid ka 
õpe tus sõ nad, kui das en nast 
hoi da ja et kõi ge as ja ko ha se-
mat in fot saab ETV uu dis te-
saa de test ning nen de eet ri-
a jad.

Suu rim töö maht on nn ees-
lii nil te gut se va tel sot siaal-
töö ta ja tel Ai vel ja Mal vel, 
et uus töö kor ral dus ja kõik 
juur de tul nud li sa tööd jär je 
pea le saa da. 

„Põ hi rõhk on va na del ini-
mes tel, et ne mad ei hai ges-
tuks,“ sõ nas tas Ai ve Ha vik 
täht sai ma. Et pilk peal hoi-
da, on ka su tu ses di gi taal sed 
kraa dik laa sid, mi da ee malt 
jäl gi da saab.

Esi mest nä da lat kir jel das 
Ai ve kui pi de vat te gut se mist 
hom mi ku tun di dest ku ni 
ma ga ma mi ne ku ni, mil kii ret 
la hen dust nõud sid eri ne vad 
olu kor rad.

Kaar dis ta da tu li kõik või-
ma li kud mu re ko had, mi da 
en ne ta da või ma lik - kel le le 
oli va ja va ru da mähk meid, 
kel le le ro hu ta ga va ra, tel li-
da isi ku kait se va hen deid ja 
pal ju muud. Sel le ga kaas nes 
nu pu ta mi ne, kui das lii ku-
mis pii ran gu te ajal kaup Kih-
nu jõuaks. Kii du sõ nad abi 
eest lä he vad sa da ma kap ten 
Jaa nus Jü ri ve te le ja piir kon-
na po lit sei nik Sig ne Laa si le.

Sot siaa la met nik rää kis, et 
üle tu li kont rol li da, pal ju on 
neid va ne maid ini me si, kel 
lap sed Kih nus ja toi du va ru 
tuua saa vad ja neid, kel lap-
sed mand ril ja nii pea abis-
ta ma ei pää se. Ai ve sõ nul ei 

ole sel li seid küll pal ju, aga 
siis ki. Nei le tu leb toi duk-
raam ko ju viia ja kui mõ ni 
ise söö ki val mis ta da ei saa, 
tu leb see gi val mis kee ta. 

„Just käi si me gi ter vi se kes-
ku ses toi tu keet mas. Toi du-
ai ned olid klien di omad – 
lap sed olid ka pid täis va ru-
nud, keet si me val mis ja vii-
si me val mis toi du kät te,“ kir-
jel das Ai ve üht te ge vust pal-
ju dest.

Ai ve sõ nu on nad se ni Mal-
ve ga ka he ke si hak ka ma saa-
nud, aga ta teab, et va ja du-
sel on mees kond ap pi tu le-
mas. „Kui va ja öö sel tor ma-
ta, siis Mal ve on ko he krõps 
väl jas, ise gi kü si ma ta, ku hu 
mi nek, aga või me igal ajal 
pöör du da Ing vari, Paa li, Hel-
dy ja Tai vi poo le,“ tun neb 
ta kind lat sel ja ta gust. Te ma 
hin nan gul on Kih nus veel 
üks ee lis – tun tak se kõi ki ini-
me si ja nii on ai da ta hõlp-
sam.

Ai ve sõ nul on te ma hoo lea-
lu sed üld ju hul aru saa jad ja 
mõis ta vad erio lu kor ra va ja-
dust. „Nad jäl gi vad uu di-
sed ja ku na meil po le päe val 
ae ga mu jal toi mu va ga kurs-
si viia, on nad tar ge mad kui 
meie ja an na vad mei le gi tea-
da, mis uu dist,“ nae ris sot-
siaal töö ta ja.

Üh te olu list as ja po le Ai ve 
jõud nud siis ki te ha – oma 
ko duõp pel ole vad lap sed on 
ta gap laa nil ja  pu si vad ise-
seis valt õp pi da. Ema loo dab 
nä da la va he tu sel lei da mah-
ti, et teh tu le pilk pea le vi sa-
ta.

Kih nu pääs te ko man do 
pea liku Kol de Ago sõ nul 
töö tab pääs te ko man do oma 

ta va pä ra se graa fi ku alu sel, 
kõik pääst jad on ter ved ja 
eri list tä he le pa nu pöö ra tak-
se kä te pe su le ja de sin fit see-
ri mi se le. Ko man dos on pii-
sav va ru ve del see pi, de sin-
fit see ri mi sai net, me dit sii ni-
li si ja bak te ri kind laid mas-
ke, ole mas on ka ühe kord-
sed kait seü li kon nad, kui on 
va ja kii ra bi abis ta da. Pääst-
ja tel on või ma lus ka su ta da 
hin ga mis tee de kait seks ka 
hin ga mi sa pa raa ti.

Ka pääs te mees kond täi-
dab erio lu kor ra ga sea tud lii-
ku mis pii ran gut. „Loo da me, 
et olu kord pü sib sta biil ne ja 
roh kem eri meet meid ra ken-
da ma ei pea. Soo vi ta me jäl-
gi da ter vi sea me ti ju hi seid, 
pes ke kä si ja väl ti ge kok ku-
puu teid teis te ini mes te ga,“ 
üt les ko man do pea lik, kes 
oma ame ti ko hast läh tu valt 
osa leb ka Kih nu krii si ko mis-
jo ni töös.

Val la va ne ma hin nan gul 
võiks prae gust Kih nu elu 
võr rel da 10-15 aas ta ta gu-
se elu ga, mil tu ris te ei ol nud 
ja ke va del liik lus sei sis, aga 
tä na päe val on as jaa ja mi ne 
tä nu in ter ne ti le liht sam.

„Kih nus ei ole see olu kord 
nii pi nev kui mu jal, vaik selt 
see elu tik sub siin, ei min-
geid ekst ses se ega draa mat 
ja es ma pil gul po le gi aru saa-
da, et to hu tu kriis oleks,“ 
ar vas Ing var.

Anu Saa re

Ruudu Heldy fotodel on 
harjumatult tühi sadam ja 
praam ning Munalaiu sadam 
politsei valvsa pilgu all 14. 
märtsil.

Head kihn la sed,

Äär mi selt nak ku soht lik vii-
rus CO VID-19 ehk tei si sõ nu 
ko roo na vii rus on ko gu maail-
ma se ni se elu kor ral du se 
pai sa nud pea pea le. Mil li se-
na maailm krii si lõ pust väl ja 
tu leb, näi tab aeg.

Kih nu vald paik neb mand-
ri-Ees tist eral di ning see on 
meid se ni hoid nud hul le ma 
eest. Lii ku mis pii ran gu ga luk-
ku läi nud ühen dus mand ri ja 
saa re va hel on kor ral da tud 
vii sil, et see oleks mi ni maal-
ne, sa mas lii guk sid kau bad 
ja post. Võr rel des 14. märt-
si ga, kui pa lu si me pea mi nist-
ril keh tes ta da lii ku mis pii rang 
Kih nu ja mand ri va he li se le 
ühen du se le, on tä na seks lii-
ku mist pii ra tud mää ra ni, kus 
ava li kus ruu mis võib va bal 
ajal lii ku da üld ju hul mak si-
maal selt ka he ini me se kau-
pa, sa mu ti hoi da ka he meet-
rist va het.

Kol ma päe va se (25. märts) 
sei su ga ei ole Kih nus tea da 

K ih nu Poe müü ja Kae ra -
met sa Ira üt les, et 
kau pa on pii sa valt 

ning olu kord on sta bi li see-
ru nud ja ra hu lik. „Paa ni kat 
ei ole ja kau pa enam kok ku ei 
krah ma ta,“ üt les ta. 

Esi mes tel päe va del pä rast 
erio lu kor ra keh tes ta mist 
os te ti küll suur tes ko gus tes 
WC-pa be rit ja kui vai neid, nii 
na gu igal pool mu jal maail-
mas. See vas tu puu vil jad ei 
ol nud neil päe vil mi nev kaup. 

Ira rää kis, et suu rem osa ini-
mes test tel li vad kau ba, la se-
vad sel le komp lek tee ri da ja 
tu le vad kau ba kas ti le jä re le. 
Osad ini me sed käi vad en di-
selt poes kau pa va li mas. 
Müü ja sõ nul  püüa vad ini me-
sed kon tak te väl ti da ja os ta-
vad kor ra ga nä da la va ru ära. 
Need ini me sed, kes prae gu 
ko dus ka ran tii nis, po le poes 
käi nud.

Kõik kaup lu ses se si se ne jad 
de sin fit see ri vad uk se juu res 

Poo di des ka
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üh te gi hai gu sümp to mi te ga 
juh tu ega kin ni ta tud hai gus-
juh tu. See on sii ralt hea uu dis 
ja näi tab, et lii ku mis pii rang 
on täit nud ees mär ki. Ehk nii 
see jääb ki. Vaa ta ma ta sel le-
le tu leb pi da da pii ran gu test 
kin ni.

Val la asu tu sed on su le tud 
sel li selt, et ini me sed saa vad 
osa li selt käia töö ko has, aga 
kon takt sust teis te ini mes te 
ja klien ti de ga on vä hen da-
tud nul li ni. Aru ta me eri ne-
vaid või ma lu si, kui das pak ku-
da abi erio lu kor ra tõt tu töö-
ta jää nud ini mes te le. Need 
on ini me sed, kes ei saa te ha 
ta va pä rast tööd. Ühe või ma-
lu se na proo vi si me hea kor-
ra töid, sest se da on või ma-
lik te ha va bas õhus, ohu tult, 
pii sa va eral da tu se ga. Prak-
ti kas ol lak se aga har ju nud 
ühi selt töö ära te ge ma ning 
li san du nud pii ran gu te ga tek-
ki nud ne ga tiiv se foo ni tõt tu 
me sel le ga prae gu ei jät ka. 
Aru ta me ka puh kus te va ra-
se maks tõst mist, sest ilm selt 
te kib va ja dus su vel las teaed 

ava da. Iga päev sel gub mi da-
gi uut ja pi kaa ja list te gut se-
misp laa ni on ras ke koos ta da.

Poed on ava tud, pe reõe 
vas tu võtt ja ko du hool dus toi-
mib ke nas ti eda si. Laev sõi-
dab hõ ren da tud graa fi ku alu-
sel. Ta ga maks pa re mat kau-
ba ve du, ole me taot le mas 
graa fi ku mõ nin gast täien da-
mist nii, et kau pa oleks või-
ma lik Kih nu trans por ti da 
roh ke ma tel päe va del. Kau-
ba le ise mand ri le jär gi min na 
ei to hi.

Ini mes te suh tu mi ne on 
ol nud mit me su gu ne. On ini-
me si, kes ei ar va neist pii-
ran gu test mi da gi ja te ki ta-
vad teis te le eba meel di vaid 
olu kord, kui öö sel us te ta ga 
ko pu ta vad ja ta ha vad nap su 
võt ma tul la. Ei usuks, et sel-
li seid on, aga on. On pal ju ini-
me si, kes on sei su ko hal, et 
lae va liik lu se oleks pi da nud 
sul ge ma va rem. 

Kui gi tea tak se, et on lii ku-
mis pii rang ja poe jär je kor-
ras isi ku kait se va hen di te ta 
oo ta mi ne on ris ki käi tu mi ne, 

te hak se se da ik ka. Aga tööd 
on ka va ja te ha ja sel leks 
tu leb ka su tu se le võt ta isi ku-
kait se va hen did ja ra ken da-
da mak si maal selt soo vi ta tud 
nõu deid. On kõ vas ti pa ra ne-
mis ruu mi, aga suu rem osa 
ini me si on tub lid ja aru saa-
vad. Suur tä nu tei le sel le eest!

Koo li õp pe kor ral du se le 
mõ jub erio lu kord eri ti tu ge-
valt, sest õp pi ma pea vad 
uues ti hak ka ma osa li selt 
ka va ne mad. Kor da mi ne on 
mui du gi tar ku se ema! Sa mas 
on las tel ja noor tel ras ke ol la 
eral da tu ses, kui iga päev on 
har ju tud ole ma koos. Püüd-
ke lei da see ta sa kaal ja kü si ge 
abi oma klas si ju ha ta ja ja sot-
siaal pe da goo gi käest. Sa mu ti 
va ne ma telt. Üks tei se ga rää ki-
mi ne teeb ik ka üld ju hul tu ju 
pa re maks. Head õpe ta jad, 
pi da ge vas tu, tean, et ka tei-
le on sot siaal pe da goog leid-
nud või ma lu se oma mu ret 
ja ga da.

Val la va lit su ses alus ta me iga 
hom mi kut kell 9:00 vi deo kon-
ve rent si va hen du sel. Aru ta-

me eri ne vaid tee ma sid, üri ta-
me säi li ta da huu mo ri meelt ja 
hoi da kon tak ti. Ajad on kee-
ru li sed, ot su seid on va ja te ha 
ja tu leb vaa da ta tu le vik ku. 

Tõ si on, et tu rism saab 
ilm selt kõi ge suu re ma löö-
gi. Loo dan, et see on ülee la-
tav ja ran ged lii ku mis pii ran-
gud lõ pe vad va rem, kui su ve-
hooaeg al gab. See tä hen dab, 
et ter ved ini me sed pää se vad 
lii ku ma ja tur gu ta vad ko ha-
lik ku ma jan dust.

Mil li sed ot su sed ja olu kor-
rad on sel leks ajaks, kui leht 
il mub, ei os ka et te en nus ta-
da. Jär gi me kõi ki ju hi seid, 
mis an tak se. Töö ta me nii, et 
see oleks ohu tu. Töö te ge-
mist ju ära kee la tud ei ole 
:) Val mis tu me tu le vi kuks 
ja mõt le me et te, kui das elu 
kor ral da da siis, kui vii rus on 
taan du nud.

Hoid ke ter vist, hoid ke 
va het vä he malt kaks meet rit, 
ol ge ter ved!

Ing var Saa re,
val la va nem

kä si ja soo vi kor ral saa vad 
nad se da ka väl ju des te ha.

Ira sõ nul iga päe va selt poes 
mas ke ei ka su ta ta, aga kui lin-
nast kau baau to tu leb, pan-
nak se mas kid et te. Mi tu kor-
da päe vas de sin fit see ri tak se 
uk si, käe pi de meid ja kaup lu-
se pin du. „Nii pal ju kui en dast 
sõl tub, tu leb te ha,“ lei dis ta.

Ira sõ nul on ini me sed lep li-
kud ja ra hu mee sed ega nu ri-
se pii ran gu te pä rast, rõõ mu 
teeb see, et Kih nu ini me sed 
on ter ved.

Ku ra se poe müü ja üt les, et 
kõik on häs ti, kau pa ja gub 
ja va ja du sel tel li tak se juur-
de. Kau pa tel li tak se ko ju ka, 
aga poes käib en di selt pal ju 
rah vast. „Mi na küll ei üt leks, 
et rah vast vä hem oleks ja 
vä hem os te tak se, toi du kau-
pa ise gi roh kem,“ lei dis ta. 
Põh ju seks pak kus ta, et ku na 
lap sed on ko dus, ku lub söö ki 
ta va pä ra sest roh kem.

Müü ja rää kis, et kui ost jad 

on poes, on müü ja tel mas-
kid peas ja kum mi kin dad 
käes, aga tüh jas poes võe-
tak se mas kid ära – päev ot sa 

ei jak sa sel le ga ol la.  Klien ti-
de jaoks on kum mi kin dad ja 
de sin fit see ri mis va hen did ja 
iga paa ri tun ni jä rel de sin fit-

see ri tak se kaup lust. „Meie 
ole me omalt poolt tei nud 
kõik,“ kin ni tas ta. 

Anu Saa re

au pa jät kub
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K ih nu õpe ta jad ja õpi-
la sed on uue õp pi-
mis vii si kät te saa nud 

ja õp pe töö käib. Ka su tu ses 
on ar vu tid ja põ ne vad in ter-
ne ti kesk kon nad, aga ka iga-
päe va sed õpi kud, töö vi hi-
kud, vi hi kud.

Uus olu kord nõuab har ju-
mist ja ko ha ne mi sae ga ning 
nii mõ ni gi õpe ta ja ja õpi la ne 
leiab, et te ge li kult on na tu ke 
hu vi tav ka.

Esi me se dis tant sõp pe 
nä da la lõ pul kor ral das kool 
põh ja li ku kü sit lu se töö ta ja-
te ja õpi las te seas. Vas tus test 
sel gus, et saa dak se ke nas ti 
hak ka ma, aga õpi la sed ee lis-
ta vad ko duõp pe le ta va list 
koo lie lu ja kõi ge roh kem igat-
se tak se oma koo li kaas la si.

Suu re ma teks prob lee mi-
deks on in ter ne ti halb le vi 
hom mi ku ti, kui ko dus on 
mi tu last ar vu ti suht lu ses, 
sa mu ti ei jät ku ar vu teid, kui 
ko dus õpib mi tu last.

Sa mu ti leid sid mõ ned õpe-
ta jad, et ku na ko du tööd on 
teh tud va ne ma te abis ta mi-
sel, mõ ju tab see hin da mist, 
sest ta va li selt ei saa ise seis-
vad õp pi jad ala ti mak si mum-
hin deid.

2.-3. klas si õpe ta ja Kül li 
Laos rää kis, et te ma algk las-
siõ pe ta ja na prae gu üld se hin-
deid ei pa ne gi, põ hi rõhk on 
ma ter ja li lä bi mi sel.

Kui gi Kül li on Opiq kesk-
kon da va rem gi ka su ta nud, 
on täht sa mad prae gu õpi kud 
ja töö vi hi kud ning teh tud üle-
san ded jõuab ta õpi las te ga 
koh tu des üle vaa da ta. „Ega 
Opiq har ju tu sed po le la he da-
mad kui töö vi hi kus,“ leiab ta. 
Kül li hin nan gul on algk las si-
las tel liht sam, sest va nema-
te jõud käib õpi ta vast ma ter-
ja list üle ja nad saa vad oma 
lap si ai da ta.

Kül li ei pel ga, et õp pe ka va 
täi ta ei suu de ta ja las tel lün-
gad sis se jää vad, pal jud õpi-
la sed on rei sil käi nud ja seal 
õp pe tööd tei nud. 

Loo du sai ne te õpe ta ja Õie 
Me ri maa sõ nul ei jõu tud 

suurt et te val mis tust eõp-
peks te ha, sest ae ga oli sel-
leks vaid üks päev. Õn neks 
on loo dud nu ti kaid ja põ ne-
vaid in ter ne ti kesk kon di, 
mi da õp pe töös edu kalt ka su-
ta da saab ja esi me sel nä da lal 
said õpi la sed kat se ta da Opiq 
kesk kon da. „Loo du sai ne te 
koo li tun di des ki ka su tan mit-
meid mu de leid, üle san deid, 
ra ken du si õp pe töö lä bi vii mi-
seks. Nüüd on õpi las tel või-
ma lus neid ise roh kem kat-
se ta da,“ rää kis Õie. Õpe ta ja 
hin nan gul tu leks uu si eõp-
pe või ma lu si kat se ta da ja 
proo vi da ja lei da en da jaoks 
mu ga vam.

Kui gi võiks ar va ta, et suht-
lus õpe ta ja ja õpi la se va hel 
jääb eõp pe tõt tu kau geks, 
see noo re õpe ta ja hin nan gul 
nii siis ki po le. Ku na nii te ma 
kui ka õpi la sed on ak tiiv sed 
FB ka su ta jad, saab iga mu re 
ja tä he le pa ne ku kor ral ühen-
dust võt ta.

Õie leiab, et iga uus olu kord 
on võõ ras, nii ka sel le vii ru-
se ga ja le vi ku vas tu saab ühi-
selt või del da. „Ent hir mu ta-
vast olu kor rast ei peaks te ki-
ta ma paa ni kat ja hul lu mist, 
sel le ga ei jõua kau ge le. Veid-
ras olu kor ras, krii sis oleks 
suur abi po si tiiv sel suh tu mi-
sel,“ ar vab ta. Po si tiiv se na 
leiab ta, et ta va li selt ei te ki 
tih ti olu kor di, kus saab pe re-
ga nii lä he dalt ja nii pi kalt 
koos ol la ja ta loo dab, et nii 
mõ ni gi va nem teeb oma lap-
se aren gu koh ta uu si po si tiiv-
seid avas tu si. “Loo dan, et ka 
lap sed ise mõ tes ta vad en da-
le õp pi mi se täht sust. Vas tu-
tus õpi las tel enes tel on nüüd 
olu li selt suu rem,“ mõ tisk leb 
Õie. Õpi la sed on siia ni te ma 
sõ nul ol nud vä ga tub lid.

Muu si kaõ pe ta ja Hil ma Ker-
bak jõu dis en ne saa relt lah-
ku mist väik se ma te le õpi las-
te le mõ ned lau lu sõ nad trük-
ki da, mi da nad You Tu be abi-
ga saa vad ko dus laul da ja ka 
jär jest pä he õp pi da. „Kui kok-
ku saa me, siis lau la me peast! 
Et lõ bu sam õp pi da oleks, või-

Kihnu koolipere koha
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vad ka pil te lau lu le juur de 
joo nis ta da,“ rää kis Hil ma. 
Suu re ma te le ja gas ta töö le-
hed, mi da jär jest täi ta. „Het-
kel pa nin küll töö le hed pau-
si le. Tean, et las tel on teis-
tes ai ne tes nii gi ras ke uue 
olu kor ra ga har ju da,“ li sas 
ta. „Aga laul teeb ik ka mee-
le rõõm sa maks!“ usub muu-
si kaõ pe ta ja. See pä rast on 
te ma ko du töö deks „Kung la 
rah vas“ ja Georg Ot sa esi ta-
tud „Saa re maa val si“ laul mi-
ne You tu be abi ga ja lau lu sõ-
na de õp pi mi ne.

Ke ha li se kas va tu se ko du-
töö on Kih nu va he maa de 
mõõt mi ne sam mu des, et 
luua uus jalg si mat ka ja kaart. 

Kuns tiõ pe ta ja Kai Ma se ril 
on sel les kee ru li ses olu kor-
ras  ne li eri ne vat rol li -  ha ri-
dus teh no loog, ai neõ pe ta ja,  
7. - 9. klas si ju ha ta ja ja kol me 
koo li lap se ema. 

Kuns ti ja kä si tööõ pe tu-
ses on Kai sõ nul või ma lu si 
ise seis va teks üle san ne teks 

to hu tult, ai nuük si FB tul vas 
täis kõik või ma li kest in te rak-
tiiv se test näi tus test, muu-
seu mi tuu ri dest ja vi deo tun-
di dest. „Aga hoian prae gu 
tead li kult ta gap laa ni le oma 
ai ne te ga, sest ar van ja te ge-
li kult tean ja näen oma las-
te pealt, et õpi la sed on kõi-
ge muu ga siis ki üle koor ma-
tud. See on ik ka vä ga uud-
ne ja eri li ne olu kord nen de 
ja ka las te va ne ma te jaoks, 
see ta hab ko ha ne mi sae ga,“ 
usub Kai. See pä rast on ta 
esial gu and nud va ne ma le 
ast me le (4. - 9. klass) ko du-
se üle san de, et nad peak sid 
erio lu kor ra päe vi kut, mär-
ki des iga päe va kas joo nis-
tu se, fo to, kir ju ti se või mil-
le gi muu ga, mis pä he tu leb. 
Väik se mad õpi la sed (2. ja 3. 
klass) said ko ju kaa sa iga-
üks 10 joo nis tus pa be rit, 
sa mu ti saa dab õpe ta ja nei le 
kord nä da las liht sa maid üle-
san deid.

Kä si töös an dis Kai esial-

gu üle san de ko dun du se val-
las - kor ras ta da oma tu ba ja 
as jad, ku na seal tu leb vee ta 
ae ga nüüd roh kem ja as ja li-
ku malt, ja ai da ta ema köögis 
või ko ka ta ise.

Klas si ju ha ta ja na jäl gib Kai 
ekoo lis töö mah te, kuu lab ja 
loeb mes sen ge rist õpi las te 
ar va mu si ja an nab di rek to-
ri le mär ku kui õp pi mis maht 
lii ga suu reks lä heb, et hak-
ka ma ei saa da. Sa mu ti jäl gib 
klas si ju ha ta ja, et kõik õpi la-
sed nö pil dis olek sid ja kee-
gi oma mu re de ga ük si nur ka 
ko nu ta ma ei jääks. 

Ha ri dus teh no loo gi na on 
tar vis jäl gi da, õpe ta da, 
su hel da, et kõik as jao sa li-
sed iga le poo le li gi saaks, 
kõik kon tod, pea mi selt 
ekool, Opiq, toi mik sid.

Lap se va nem Kai ai tab las-
tel õp pi da – te ma 1. klas si 
laps õpib ai nult koos te ma-
ga, 4. ja 5. klas si tüd ru kud 
tee vad ju ba ka  ise seis-
valt, ema se le tab ai nult uut 
ma ter ja li ja  ar vu ti ka su tus 
ta hab ka va hel abi. 

Erio lu kord on  lap se va-
ne ma jaoks eri li ne ka sel le-
pä rast, et lap sed on nüüd 
ju päev ot sa ko dus ja süüa 
tu leb te ha va ra se mast olu-
li selt roh kem. „See on gi igas 
mõt tes erio lu kord - eri li ne 
olu kord, sel list po le en ne 
ol nud... Ise gi na tu ke hu vi-
tav,“ lei dis Kai.

Anu Saa re

Oma koduõppel lapsi pil-
distasid Taivi Vesik, Kai 
Maser ja Kairi Lehola.

neb koduõppega
Õpi la sed ar va vad

 4.-9 õpi las te le saa de ti 11 
kü si mu se ga an keet, et saa da 
üle vaa de nen de päe va ka vast 
ja va ba aja te ge mis test.

17 vas ta nud õpi la sest õpib 
10 ise seis valt ja 7 koos va ne-
ma te ga ja suu rem osa (12) 
esi tab õpe ta jai le li sa kü si mu-
si ja saab neilt ka head abi. 
Ko du tööd jõu tak se ära te ha, 
ai nult üks õpi la ne vas tas, et 
te ma ei jõua.

Kõi ge enam (8) tun tak se 
puu dust ke ha li se kas va tu se 
tun di dest, 3 õpi last tun neb 
puu dust kõi ki dest tun di dest 
ja 3 kuns tiõ pe tu se tun di dest 
ning 5 õpi last ei tun ne kon-
takt tun di dest üld se puu dust.

Soo vid koo li kaas las te le
 Et kõik har juk sid kii res ti 

uue õpi vor mi ga!
 Et ei teh taks lii ga liig se 

õp pi mi se ga!
 Et en nast liig se õp pi mi se ga

ei vä si ta taks!
 Et kõik olek sid ter ved ja 

saak sid hak ka ma!
 Tu ge vat aju!
 Erio lu kor ra ülee la mist!
 Jõu du ko du töö deks!
 Te gu de roh ket ja et te -

võt lik ku kah te nä da lat!
 Head õp pi mist ja ter vist!
 Jõu du ja jak su!
 Head meelt!
 Head õp pi mist!

Soo vid õpe ta ja te le
 Et nad olek sid ter ved ja 

saak sid hak ka ma!
 Kind lat när vi!
 Et nad teek sid kõi ke nii, 

et neil liht sam oleks!
 Ela me üle!!!
 Jät ka me sa ma moo di!
 Head ter vist!
 Edu õpe ta mi sel!!
 Ol ge ter ved ja pü si ge

ko dus!
 Head õpe ta mist!
 Kan nat lik ku meelt ja 

aru saa mist!
 Head meelt!
 Mõist mist!
 Jõu du ja ter vist!
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K ih nu val da on re gist-
ree ri tud äri re gist ri 
and me tel 142 äriü hin-

gut ja füü si li sest isi kust et te-
võt jat. Reaal selt te gut seb val-
la ter ri too riu mil ca 96 et te-
võt jat, nen dest ca 35 et te võt-
jat on seo tud ot se selt tu ris-
mi tee nus te pak ku mi se ga 
(ma ju tus, toit lus tus ja ak tiiv-
sed te ge vu sed). 

Ka la püü gi lu be on väl jas-
ta tud 2019. aas tal kut se li-
se ka lu ri püü gi loa alu sel 59 
Kih nu saa re pü sie la ni ku le ja 
et te võt ja le. Äri re gist ri and-
me tel te gut seb val la ter ri too-
riu mil ka la püü gi ga ca 40 füü-
si li sest isi kust et te võt jat ja 
et te võ tet. Kä si töö te gi ja test 
ca 40 müü vad kä si tööd saa re 
kä si töö poo di des.

Val la pea mi sed ma jan-
dus sek to rid on ka lan dus ja 
tu rism. Seo ses krii sia ja ga 
ei ole ko ha lik oma va lit sus 
ka la püü gi le sead nud eri li si 
pii ran guid. Ka lur võib käia 
me rel, kui lä heb me re le Kih-
nust ja tu leb ta ga si Kih nu. 
Ka kuaa mi püük toi mub ta va-
pä ra selt – väl ti da tu leb kon-
takt sust mand ril. Saak an tak-
se üle Mu na laiu sa da mas. 
Ke va di seks räi me püü giks 

val mis tub ca 20 ka lu rit ja esi-
me ne ka kuaam vii di mer re 
es mas päe val, 23.märt sil.

Kau ba ve du on lu ba tud, sel-
le juu res tu leb kin ni pi da-
da keh tes ta tud eri nõue test. 
Lae vag raa fi kud on küll het kel 
hõ ren da tud, aga pea me eel-
kõi ge kaits ma  oma ini mes te 
ter vist.

Saa re mõ le mad kaup lu-
sed toi me ta vad täis tuu ri del. 
Värs ke toi du kaup saa bub 
saa re le ta va pä ra selt  kaks 
kor da nä da las, kau ba puu-
dust kaup lus tes ei ole. Kaup-
lu sed pa ku vad ela ni ke le kau-
ba eel komp lek tee ri mi se või-
ma lust ja ko ju ve du. 

Tu ris miet te võt ja telt saa dud 
ta ga si si de põh jal on bro nee-
rin gu te tü his ta mi ne eri ne va-
tes et te võ te tes vä ga eri nev. 
Kõi ge enam on tü his ta tud 
gru pi rei se koo li las te le, mis 
ta va li selt toi mu vad ap ril lis 
ja mais. Saa ma ta jääv tu lu on 
et te võt ja tel eri nev, ula tu des 
ku ni ca 8000 eu ro ni et te võt-
ja koh ta.

Tu rism saa rel on hooa ja li-
ne ja aas ta ring se tu ris mi osa-
kaal mar gi naal ne, Kih nu et te-
võt jad ei ole ilm selt veel nii 
hul lus sei sus kui mand ril. 

Meil po le üh te gi SPA-d, aas ta-
ring selt ava tud toit lus tu sa su-
tust vms tee nu seid. Olu kord 
muu tub aga kar di naal selt, 
kui ka ran tiin jät kub ka pea le 
1. maid. Mais al gab tu ris mi 
kõrg hooaeg, on pla nee ri tud 
esi me sed suu re mad üri tu-
sed. Tead ma tus ja mää ra ma-
tus on suur, aga loo tus veel 
pü sib.

Saa rel ei ole suu ri toot mi s-
ük su si. Ehi tu set te võt jad toi-
me ta vad vas ta valt nõud lu se-
le. Siin on pärs si vaks te gu riks 
het kel pii ra tud lae va liik lus ja 
eri nõu ded kau ba veo le. Et te-
võt jad ei ole pi da nud se ni 
töö ta jaid koon da ma.

Püüa me et te võt jaid hoi da 
kur sis in fo ja uu dis te ga, mis 
neid erio lu kor ras puu du tab. 
Se da in fot eri ne va test ka na-
li test tu leb iga päe va selt pal-
ju. Meil toi mib häs ti et te võt-
ja te list ja uu di seid aval da me 
jooks valt val la FB leh te del.

Ala tes 18. märt sist oo da-
tak se nii et te võt jaid kui ka 
va baü hen du si, kes tee ni vad 
tu lu ja pa ku vad tee nu seid, 
krii sia bi kes ku se vee bis krii-
sia bi kes kus.ee täit ma an kee-
ti, mis an nab hil jem üle vaa-
te nen de va ja dus test ja prob-

lee mi dest.
Meil on het kel ava tud et te-

võt lus-ja te ge vus toe tus te 
taot lus voor, mil le täh tae ga 
seo ses erio lu kor ra ga pi ken-
da si me 10. ap ril li ni. Val la 
toe tus fon di maht on 10 000 
eu rot.

Va ba rii gi va lit sus toe tab 
erio lu kor ras tööi ni me si ja 
ma jan dust vä he malt 2 mil-
jar di eu ro ga. Vald ei ole täien-
da vaid abi meet meid kaa lu-
nud. Val lal ei ole ka le pin gu-
li si part ne reid, kel le suh tes 
abi meet meid kaa lu da. Üks 
et te võt ja on seo tud üü ri le-
pin gu ga, sel les osas ole me 
tei nud ot su se, et ta su ei võe-
ta pe rioo di eest, mil et te võt-
ja kon to ri pin da ka su ta da ei 
saa nud.

Märt si lõ pus vaa ta me uues-
ti üle lae vag raa fi kud, eri nõu-
ded kau ba veos te le ja töö jõu 
lii ku mi se le ning ot sus ta me 
vas ta valt olu kor ra le, kui das 
saa me ka ran tii ni lee ven da da.

Olu kord on kõi gi le kee ru li-
ne ja eba mu gav, aga mõist va 
suh tu mi se ga ja ning üks teist 
toe ta des saa me sel lest ehk 
pa re mi ni ja kii re mi ni üle.

Tai vi Ve sik,
abi val la va nem

Su le tud ja de sin fi t see ri-
tud Kih nu muu seu mis käib 
kaug töö, sest sel list tööd, 
mi da il ma kü las ta ja te ta te ha, 
on muu seu mis kül la ga.

Põ hi li selt on muu seu mi 
ju ha ta jal Maiel kä sil prae-
gu muu seu mis pü si näi tu se 
värs ken da mi ne di gi taal se te 
va hen di te ga. „Koos töös loo-
mea gen tuu ri ga Pult nu pu ta-
me, mis täien dus igas se ruu-
mi võiks tul la,“ sel gi tas ta.

Maie te ge leb ka ühe güm-
na sis ti uu ri mis töö ju hen da-
mi se ga – in terv juu sid uu ri-
mu se tar beks te hak se prae-
gu se erio lu kor ra tõt tu nõn-
da: kü si mus le hed viiak se 
ko du de post kas ti des se ja 
need ta gas ta tak se vas ta tud 
ku jul muu seu mi post kas ti.

Sa mu ti saa dab Maie 
mu seaa li dest pil te nei le ini-
mes te le, kes taht sid neid 
ko ha pea le uu ri ma tul la - 
kaug töö käib!

Maie kir ju tab Kihnu Lehe-
le: „Kih nus on ime li ne ilm, 
mi nu tu ju on hea ju ba sel-
le pä rast, et olen ise ter ve ja 
pe re ter ve.

Kee gi ei tu le kü si ma, kas 
on uu si rä ti kuid tul nud või 
et kas saaks ra ha müü dud 
kä si töö eest kät te...Ei käi 
õpi la sed ega kuul du ka üh te-
gi viiu li he li...

Eel ne valt te le fo nis kok ku 
lep pi des olen täp seks ajaks 
tre pi le tõst nud viiu leid ja 
ruu miüür ni ku kaus tu, et 
nad saak sid ko dus har ju ta-
da või töö ta da.

Sot siaal töö ta ja Ai ve he lis-

tas et te ja an dis tre pil üle 
näo mas kid – ei muud...

Pä rast erio lu kor ra väl ja-
kuu lu ta mist mõt le sin ma: 
“Kui hu vi tav! Kui das eda-
si!?” Au salt öel des on siia-
maa ni hu vi tav!

Kii dan pos ti mees Kai rit, 
Kih nu poe müü jaid ja soo vin 
nei le jõu du!

Mi nu mee lest on val la va-
nem vä ga häs ti, lä bi mõel-
dult ja kind la meel selt käi tu-
nud!

Mis oleks saa nud siis, kui 
meil ko ha peal po leks pä rast 
hal dus re for mi KOV-i jää-
nud?!

Eel seis va le tu ris mi hooa ja-
le ei os ka veel kui da gi mõel-
da – lii ga va ra sel les erio lu-
kor ras!”

Krii sia ja mõ jud et te võt lu se le

Muu seu mis käib ki be kaug tööKodu toe tus las te -
ri kas te le pe re de le
 Kre dEx avab ku ni 20. april-
lini 2020. a las te ri kas te pe re-
de ko du toe tu se taot lus voo ru. 

Toe tus on suu na tud ma da-
la sis se tu le ku ga pe re de le, kus 
kas vab vä he malt kolm ku ni 
19-aas tast (kaa sa ar va tud) 
last ja kes moo dus ta vad ühi-
se leib kon na. Toe tus sum ma 
on ku ni 10 000 eu rot. 

Vor mid ja in fo taot le mi se 
tin gi mus te ja taot lus te esi-
ta mi se koh ta leia te Kre dE xi 
ko du le helt https://www.kre-
dex.ee/et/kodutoetus. 

Taot lu si saab esi ta da ka 
pa be ril, pos ti teel aad res-
sil „Ko du toe tus“, SA Kre dEx, 
Ho bu jaa ma 4, Tal linn,10151.

Täp sus ta va te kü si mus-
te kor ral: Kers ti Saar tel 667 
4109, Anu Holm berg tel 667 
4110, Ai re Oo lup tel 667 4120.
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„K rii sio lu kord po le 
mu gav, aga on aju-
ti ne,“ ar vab Sil-

via Soi de, kes ühe na esi mes-
test sot siaal mee dia pos ti tu-
ses kihn las te poo le pöör dus. 
„Aeg ei ole het kel paa ni kas-
se sat tu mi seks, vaid liht salt 
ra hu li kult soo vi tus te jär gi mi-
seks“, kut sus Sil via ini me si 
üles. Nüüd kir ju tab ta Kih nu 
Le he le, kui das ta oma ae ga 
vee dab.

Ka ran tii nie lu on siia ni vä ga 
hu vi tav ol nud. Al gu ses olin 
äre vil, ost sin poest pal ju söö-
ki ja mõt le sin: „Mis eda si toi-
mub, kui kaua see kes tab, 
kui das ma eda si tee nin, kui-
das Kih nu ela ni kel lä heb?“ 
Tun dus, et igal pool, ku hu 
pil gu heit sin – ne tis, te le kas, 
raa dios, aja le hes –  oli ai nu ke 
jutt…….KO ROO NA!!!!

Ar van, et vii ru sest ise gi oht-
li kum oli pu has hirm ja paa-
ni ka, mis na ka tas kõi ki. See 
on aga aru saa dav, ku na muu-
tus oli nii har ju ma tu ja suur. 
Nüüd on aeg na tu ke möö da 
läi nud ja tun nen, et ini me sed 
on ra hu ne nud ja har ju vad 
ära ko dus õp pi mi se ja töö ta-
mi se ga, nii häs ti, kui see on 
või ma lik.

Mi nu jaoks oli al gu ses na tu-
ke piin lik tun da, et “oh….mu 

ta va li ne elu ei eri ne vä ga pal-
ju ka ran tii nie lust”. Olen ala-
ti ol nud ko du ne ini me ne ja 
na tu ke int ro vert, nii et iga-
päe va sed ru tii nid eri ti ei 
muut nud. Kah juks kõi ge suu-
rem löök oli see, et hu vi rin-
gid enam ei toi mu.

Ma te ge li kult ka des tan neid, 
kes saa vad ik ka ko dus eda si 
töö ta da, kui gi saan aru, et see 
on kee ru li ne, ku na kes ken du-
da on ras ke. Aga ole ma peaks 
tä nu lik, kui saad ko dus töö-
ta da. Mit te na gu mi na, ke da 
kas si ga köö gis tant si des võib 
pi da da na tu ke hul luks….

Vae ne, vae ne kass……
ar van, et ise gi te ma on tü di-
ne nud erio lu kor rast ja mi nu 
iga päe vas test kü si mus test.

Mi na: “Kas oled nun nu ke?”
Kass: “Mjäu”
Mi na: “Kui das sa oled nii 

nun nu?”
Kass: “Mjäu……..ole vait, sa 

ju ba kü si sid se da mi nult ei le 
küm me kor da!”

Oeh, eks tü lid on väl ti ma-
tud, kui oled lii ga pi kalt kel le-
ga gi sa mas ruu mis.

Ol gu, na li nal jaks, te ge li kult 
ei ole gi igav. Tõ den, et olen 
pal ju roh kem plus se leid nud 
kui mii nu sed. Ka su tan või-
ma lust ene se sis se vaa da ta ja 
en nast aren da da, mis ei ole 

ku na gi halb. Soo vi tan soo jalt 
teis te le gi.

Ku na ju hin hu vi rin ge, oli 
väl ja kut se min gi la hen dus 
lei da. Ju mal tä na tud, et meil 
ik ka in ter net ole mas! Ja gan 
noor te ga ja Pit sid Paist vad 
tant si ja te ga vi deo sid, et nad 
saak sid ko dus har ju ta da. 
Sa mu ti proo vi me ing li se kee-
le hu vi rin gi ga in ter ne ti ja Sky-
pe abil kui da gi eda si jät ka ta. 
Ega see po le ideaal ne, aga 
an na me oma pa ri ma.

Te ge li kult pa kub ka ran-
tiin nii pal ju või ma lu si. Käin 
iga päev loo du ses ja lu ta mas 
ja liht salt imet len ilu oma 
üm ber. Kui das maa lõh nab ja 
loo dus är kab, kui das lin nud 
lau la vad nii rõõm salt, või kui 
imei lu sad on me re vär vid.

Ühel päe val ma is tu sin 
me re ää res ki vil oma 40 
mi nu tit ja liht salt kuu la sin. 
Pol nud te le fo ni, pol nud muu-
si kat, liht salt mi na ja me ri ja 
mi nu mõt ted. See oli nii ra hu-
lik. Või ja lu tan met sas ja kuu-
lan, mil lest puud ta ha vad sel 
päe val rää ki da. Us ku ge mind, 
küll nad rää gi vad, kui os kad 
kuul da. Sel lis te le as ja de le ma 
va rem nii pal ju tä he le pa nu ei 
pöö ra nud.

Pal jud on kü si nud, et kind-
las ti tun nen ma ük sin dust ja 

iga vust, aga te ge li kult po le 
see üld se gi nii! On eri ne vaid 
või ma lu si en da le mee le la hu-
tust pak ku da. Lõ puks saan 
oma õmb lus töid sor tee ri da 
ja lõ pu ni te ha. Või raa ma tud, 
mis en ne tol mu kor ja sid, hin-
ga vad nüüd jäl le. Leian ins pi-
rat sioo ni kõik jalt ja olen mi tu 
uut tant su väl ja mõel nud. Ise-
gi nii liht ne asi kui hom mi ku-
koh vi joo mi ne, kui kass jook-
seb õues ja lin nud lau la vad, 
on muu tu nud mu lem mik -
te ge vu seks.

See aeg mi nu jaoks on nii 
hea või ma lus oma hin ge ga 
ela da ja ma nau din se da! Kui 
tun nen gi end ük sin da, tean, 
et see lä heb möö da. Kui ma 
ei saa prae gu sõp ra de ga ol la, 
siis tu leb ol la iseen da sõ ber. 
Võin au salt öel da, et meil siin 
Ran ni kul küll igav ei hak ka! 
Soo vi tan kõi gi le se da ae ga 
ka su ta da ene sea ren da mi-
seks ja või ma lust oma hin ge 
jär gi ela da. Ka ran tiin ei pea 
ka ris tus ole ma. 

Jõu du tei le kõi gi le ko duõp-
pes, ko dus töö ta mi ses, oma 
pe re ga ole mi ses, iga vu se väl-
ti mi ses, ter vi se hoid mi ses ja 
üks kõik mis te ge vu ses.

Kind las ti ka tant si mi ses….
kas või oma lem mik loo ma ga! 

Sil via Soi de

Aeg iseen da ga
Foto: Silvia Soide
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 Kuu lu ta ti väl ja te ge vus- ja et te võt-
lus toe tus te taot lus voor, mis on ava-
tud 10. ap ril li ni;
 Sua ru sa da ma tu ru hoo ne müü gi pin-
na ren di le and mi seks väl ja kuu lu ta tud 
enam pak ku mi se pa ri maks pak ku jaks 
kin ni ta ti Vurr OÜ;
 Koos kõ las ta ti Künk ra nii du (Root si-
kü la) elekt ri va rus tu se asen dip laa nid;
 Re for mi ma ta maa de le mää ra ti ko-
ha-aad res sid (laiud);
 Küm ne le tee le mää ra ti sih tots tar-
beks trans por di maa;
 Jü ri Kruus man ni le väl jas ta ti ehi tus-
lu ba Ve te ela mu re konst ruee ri mi seks 
(Sää re kü la); 
 Kii de ti heaks El len Vah ke li poolt esi-
ta tud ha jaa sus tu se prog ram mi 2019 
taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le „Sil la 
kin nis tu le Root si kül la ka na li sat sioo ni-
süs tee mi ra ja mi ne“;
 Kii de ti heaks Maie Aa va poolt esi-
ta tud ha jaa sus tu se prog ram mi 2019 

taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le „Noo-
di (Root si kü la, Kih nu vald, Pär nu maa) 
ka na li sat sioo ni süs teem“;
 Pi ken da ti Erich Kös te ri ja Il le Aa sa 
ha jaa sus tu se prog ram mi 2019 aas ta 
taot lus voo ru toe tus le pin gu sõl mi mi se 
täh tae ga ku ni 30.04.2020;
 Jaak Ui bu le väl jas ta ti Sil ve ri/1 abi-
hoo ne ka su tus lu ba.
Seo ses erio lu kor ra 
väl ja kuu lu ta mi se ga rii gis
1) su le ti kü las ta ja te le kõik val la al la su-
tu sed. Kih nu Kool ja las teaia rühm su-
le ti 16.- 30. märt si ni, õp pe tööd jät ka-
tak se dis tants- ja ko duõp pe na, ka su-
ta des di gi va hen deid ja -ka na leid;
2) pea ta ti las teaia va ne ma te poolt 
kae ta va osa mää ra maks mi ne las-
teaias las teaia kin nio le ku ajal;
3) pil liõp pe märt si kuu rin gi ta su vä-
hen da tak se poo le võr ra. Rin gi ta su 
maks mi ne pea ta tak se ku ni kon takt-
tun di de taas lu ba mi se ni.

KIHNU VALLAVALITSUSES KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

 Kin ni ta ti Kih nu val la noor soo töö 
kor ral du se mu del 2020-2025;

 Kin ni ta ti val la 2020. aas ta ee lar-
ve;

 Kol de ta lu le an ti nõu so lek kal las-
ra da de (Li na kü las ja Lem si kü las) 
kar ja ta mi se ees mär gil sul ge mi seks. 
Tin gi mu seks on kal las ra jal lii ku jai le 
kar jaae da dest ava ta va te-su le ta va te 
mul ku de abil lä bi pää su ta ga mi ne;

 Ar no Ala se le an ti nõu so lek kal-
las ra da de (Li na kü las) kar ja ta mi-
se ees mär gil sul ge mi seks. Tin gi mu-
seks on kal las ra jal lii ku jai le kar jaae-
da dest ava ta va te-su le ta va te mul ku-
de abil lä bi pää su ta ga mi ne;

 Val la va lit su se le an ti vo li tus lä bi-
rää ki mis te pi da mi seks kin ni sas ja-
de oman da mi se osas (rii gi kõr val-
maan tee Lii va-Jää tee, osa Len nu-
jaam- Sui gu teest ja kruu sa kar jäär).

Sot siaal mi nis ter Ta nel Kiik 
vä hen das aju ti selt ra vi mi-

te väl ja kir ju ta mi se ja väl ja-
müü gi ko gu seid. Kroo ni lis te 
hai gus te ra vi meid võib väl ja 
kir ju ta da ku ni ka heks kuuks. 
Kor duv ret sep ti pu hul võib 
ap teek väl jas ta da ra vi mit 
ai nult ühe ret sep ti alu sel ja 
ku ni ka heks kuuks. Kä si müü-
gi ra vi meid võib ühe le ost ja le 
väl jas ta da ku ni kaks pa ken-
dit ühe ra vi mi koh ta.

„Ra vi mi te väl ja kir ju ta mi ne 
ja müük on vii mas tel nä da la-
tel olu li selt kas va nud. Ra vi-
mi te nõud lu se suu re ne mi ne 
koos toi mes teis te rah vus va-
he li ses erio lu kor ras keh tes-
ta tud pii ran gu te ga võib põh-
jus ta da ra vi mi te kät te saa da-
vu se vä he ne mist. Kui gi prae-
gu seks ei ole ra vi mia me ti le 
tea ta tud CO VID-19 sümp to-
mi te lee ven da mi seks va ja li-
ke ra vi mi te tar ne ras kus test, 
ei saa neid olu kor ra muu tu-
des vä lis ta da,“ üt les sot siaal-
mi nis ter Ta nel Kiik. „Meie 
üle san ne on ta ga da, et ole-
ma so le vaid ra vi meid jät kuks 
kõi gi le, kes neid va ja vad. See-
pä rast vä hen da me ra vi mi te 
väl ja kir ju ta mi se ja väl jas ta-

mi se ko gu seid, et en ne ta da 
ra vi mi te mas si list kok kuost-
mist.“

Jõus tu nud on järg mi sed 
muu da tu sed:
 Ter vis hoiu töö ta jal on lu ba-
tud kir ju ta da ra vi meid väl ja 
ku ni ka heks kuuks;
 Ap tee gist võib väl jas ta da 
ra vi mit ai nult ühe kor duv-
ret sep ti alu sel ja ku ni ka heks 
kuuks;
 Ap tee gist ra vi mit väl jas-
ta des tu leb ar ves se võt ta 
va rem väl ja os te tud ra vi mi-
ko gu seid ja väl jas ta da ra vi-
mit üks nes ju hul, kui ju ba 
soe ta tud ra vi mist ei jät ku 
pi de va ra vi pu hul järg ne vaks 
ka heks ra vi kuuks või fik see-
ri tud ra vi kes tu se pu hul ra vi 
lõ pu ni;
  Erand ju hul võib ra vi mi 
ap tee gist väl jas ta da kui ini-
me se elu või ter vis sa tuks 
ra vi mi väl jas ta ma ta jät mi sel 
oh tu. Ra vi mi väl jas ta ja peab 
ra vi mi väl jas ta mi se põh ju se 
do ku men tee ri ma;
 Kä si müü gi ra vi meid võib 
ap tee gis ost ja le väl jas ta da 
ku ni kaks pa ken dit ühe ra vi-
mi koh ta.

Sot siaal mi nis teerium

Ravi mi te os tul pii ran gud

Ma tu se ta li tusest eriolukorras

 Seo ses era kor ra li se olu-
kor ra ga rii gis pi ken dab sot-
siaal kind lus tu sa met nen de 
puue te ga ini mes te puu de 
ras ku sast me kes tu se ja sot-
siaal toe tu se maks mi se täh-
tae ga kuue kuu võr ra, kel lel 
on va ja puu de mää ra mist 
pi ken da da.

Kõi gil nen del ini mes tel, 
kel le puue lõp eb va he mi kus 

17.03.-31.05.2020 ja kes po le 
veel jõud nud esi ta da taot-
lust puu de pi ken da mi seks, 
pi ken da tak se selle kest vust 
au to maat selt kuue kuu võr-
ra. Ini me ne ise sel leks mi da-
gi te ge ma ei pea ning puu-
de ga isi ku kaar did saa de-
tak se ko ju liht pos ti ga rah-
vas ti ku re gist ri aad res si le.

Puue te täh tae gu pi ken da tak se 

 Väl ja kuu lu ta tud erio lu-
kord seo ses vii ru se pu han-
gu ga on sun di nud meid 
üm ber kor ral da ma oma iga-
päe vast elu ning sead nud 
sel le le pii ran guid.

Et kaits ta ini mes te elu ja 
ter vist, tu leb ma tu se ta li-
tus kor ral da da sel li selt, et 
on ta ga tud meet med hoid-
maks ära või ma lik ku na ka-
tu mist:
 Ma tu se ta li tus tu leb lä bi 
viia äär mi selt pii ra tud 
omas te rin gis, sõl tu ma ta 
sel lest, kas te ge mist on kirs-
tu ma tu se või ur ni ma tu se ga;
 Ma tu sel tu leb hoi du da 
ta va pä ras test lei na ja ga mi-
se ja kaas tun de aval da mi-

se vii si dest, kal lis ta mi sest 
ja kät le mi sest, ning väl ti da 
muul vii sil füü si list kok ku-
puu det teis te ini mes te ga;
 Väl ti da tu leb lah ku nu ja 
lei na ta li tu se ga seo tud ese-
me te puu du ta mist;
 Ma tu se ta li tus tu leb lä bi 
viia (äär mi selt) lü hi dalt;
 Väl ti da tu leb peie laua kor-
ral da mist;
 Väl ti da tu leb ma tu se ta-
li tu se pi da mist ruu mi des 
(ki ri kud, ka be lid, ko dud, 
ära saat mi seks ko han da tud 
ruu mid) ja ma tu se ta li tus 
tu leb lä bi viia kal mis tul või 
mu jal va bas õhus.)

Rii na Sol man, 
rah vas ti ku mi nis ter
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L u gu ak kas se dä si piä-
le, et mi ne vä sü gü se 
elis täs mio lõ mio õe tü-

där Re ti ning kü süs, kas mia 
olõks nõu dus tä mä üliõ pi las-
tõ lõ Lä ti Üli kuõ lis Kih nu ning 
kih nu kie le koh ta loen gu sar ja 
lu gõ ma. 

Ot sus ta mi sõ te gi liht sa-
maks sie, et riä ki võis es ti kie-
les, mit te ei piäss ing lis kie les 
riäk mä. Nied olid suõ mõ-ug ri 
kol man da ning nel jän dä kur-
su sõ tu dõn gid, kis si ond es ti 
ning suõ mõ kielt mjõ tu aas-
tad õepn. 

Re ti pi di jueht kon na lõ kur-
su sõ si su koh ta ka va ede 
näü tä mä, sie sün düs nen de-
le ning mia pi di ma tõr ja li ede 
val mis ta ma.

23. küün lä kuu õh ta as si 
mia Rii ges bus si piält ma ha, 
ra tas tõ ga kott lo ha ta ga, val-
mis suurl jõn na elu sõ su kõl-
du ma. Mia pan di elä mä Es ti 
saat kon na kort ri piä le Lacp-
le si se (Ka ru tap pa ja) ta na-
vass.

Es mäs päe umi ku läks ot sõ 
tüe lah ti. Kie le tiä düs te ma jas 
pi di egä päe and ma kaks puõ-
lõ teiss me tun nist loen gud. 
Mjõnd kuu la sid Lai li, kaks 
Ant rad, El vi ra, Ma ra, An ni ja, 
An ce ning viel puaer  suõ mõ 
kie le üliõ pi last, kis si ond es ti 
kie le oma lõ li sae ria laks võtn. 
Ot sõ kü sü sid mio käest, et 
ku das ik ka Es ti riik Ruh nu 
oma lõ sai.

Tee mad olid pää ve kau pa 
siok sõd: ar gi-, ko gu kon na- 
ning kul tuu rie lu (aja loo li nõ 
üle vaa dõ);  pü häd ning kom-
bõd; kih nu kiel Ees ti mur-

dõ kuar di piäl, kie le naab rid, 
ül di sed ühis joo nõd, kih nu 
mur dõ lõ ise loo mu li kud joo-
nõd; kä si tüe ning rii ded; rah-
va muu si ka.

Ju tu va he piä le ua ta si mõ pil-
tä ning vil mä „Kih nu pulm“, 
„Ül ge püü dä jäd“, „Kih nu ki vi-
lae va lu gu“, Kad ri päe 1997“, 
„Kih nu cul tu ral spa ce“, kuu-
la si mõ „Kih nu kiel si uu di si“.

Ai ti ma Noo di Maie le muu-
siu mi pil te ning Ka sõ Mar gi lõ 
vil me lai na mi sõ iest!

 Võt si oma ga juu rõ kua naa 
pae lu  kih nu as ju kui koh võr 
kan na tas – ti te müt süd, mies-
te ka põ tad, va na muõ di var-
rõ ga kjõn dad, sär gia lu sõ üe 
ning üe li se üe, muõek jõn dad, 
siä re pae la, pis sik se troi.

Eluss esi mest oli va ba rii gi 
aas ta pää vä ko dont ää. Tee-
sim bä õh ta kut su ti mei ti Re ti-
gä viel Es ti suur saa di ku vas-
ta võ tu lõ va ba rii gi aas ta pää-
vä pi dä mä. Käö si me siäl kua 
ää. Kõik oli vä gev, aga üm ni 
ei suass juu rõ laul tud – iest-
lau la jad kjõ lõs ta sid naa kõr-
gõ iä le piäl, et.

Nel jä bä sai en gä tä – loen-
gu si ei olõss, siis käö si me 
pe re gä Li vu vee par kis soo-
ja veess li gu mõs. Rie de tu li 
ot sad ko go tõm ma ta – viim-
ne loeng oli rah va muu si kast. 
Kü lä lie si ne jä Kol dõ En gel 
tõm bas mei te le pil li ning üsä 
mjõ tu kih nu tant su ning lau lu 
said kua viel sel ges. 

Lõ põ tu sõks mäng si me 
mä lu män gü ning egä tu dõng 
pi di kir ju ta ma es see tee mal 
„Kih nu – suaer Lii vi lah tõs“. 

Viel pa lu si kir jel dä, sas-

ja nen de le Kih nu ku ju mie le 
tu lõ tab. Ja ga tei te gä nuõr dõ 
lät läs te mõt tõ si, mio kõ mul jõ 
nen de le Kih nust jäi.

„Kih nu saa re kon tuur mee-
nu tab kil pi. Kui on va ja, on 
ini me sed val mis kaits ma 
oma kul tuu ri ja keelt, aga nad 
ei rün da tei si. Mu va ne mad 
on ema poo lest pä rit Lat ga-
list, mil lel on oma kul tuur ja 
keel. Amet li kult on see mur-
re, aga ma ar van, et see on 
keel. Ja sa ma moo di on kih nu 
keel„ (Lai li)

„Meil on ka oma lat ga li keel, 
oma pä ra ne kul tuur ja pi sut 
eri ne vad elu vaa ted. Kuid me 
ei ole saar ja pal jud prot ses-
sid, ala tes ter ri to riaal sest 
hal dus re for mist, lõ pe ta des 
koo li de sul ge mi se ga, mõ ju-
ta vad meid tu ge valt. See tõt-
tu just see, et Kih nu on saar 
ja elab tea tud mõt tes kin nist 
elu, ai tab mi nu ar va tes ka sel-
le kul tuu ril el lu jää da ja ise-
loo mul pü si da.“ (Ant ra)

„Ku na olen hu vi ta tud ees ti 
ja lii vi kee lest, oli kõi ge põ ne-
vam kuu la ta loen gut kih nu 
kee lest. Kih nu kon tuu rist 
saaks ke nad kõr va rõn gad!“ 
(An ni ja)

„Kih nu tund maõp pi mi ne oli 
na gu ajas ta ga si rän da mi ne, 
kuid sa mas ko ha lo le mi ne. 

Et nog raa fias olen õp pi nud, 
et ena mas ti säi li ta tak se tra-
dit sioo ne väi kes tes rüh ma-
des, kes ela vad peaae gu eral-
da tult. Üks asi, mis lan ges 
kok ku Lä ti ja lii vi pul ma de-
ga oli kaa sa va ra kast ja me he 
pe re le kin gi tus te and mi ne. 

Ma tões ti loo dan, et sel li-

sed kul tuu rid ei kao ja et Kih-
nu nais te akor dio nios ku si jät-
kub veel põl ve de le.“ (El vi ra)

„Ta han öel da, et ini me sed 
Kih nus on tões ti hu vi ta vad ja 
rõõm sad. 

Mul le meel dis kuu la ta, et 
nad pa ne vad rah va rii ded sel-
ga veel tä na päe val, sest Lä tis 
on see kom me ju ba sur nud. 

Ma ei tead nud, et ühes kee-
les võib ol la nii pal ju mur deid 
na gu ees ti kee les. Ma olen nii 
hu vi ta tud Kih nust, et ta han 
kir ju ta da se mest ri või ba ka 
töö Kih nust. 

Ma ar van, et Kih nu pais-
tab na tu ke na gu hül jes ja see 
on vä ga ilus asi, sest hül jes 
on nii suur osa Kih nu elust.“ 
(An ce)

„Oli hu vi tav tea da saa da 
na tu ke ne kih nu kee lest, kuul-
da, lu ge da. 

Mi nu ar va tes on kih nu keel 
pä ris ras ke, aga kõ lab ilus ti. 
Kih nu oma tra dit sioo ni de ja 
ning rah va riie te ga tun dub 
eri li ne. 

Kus juu res peaks kihn la sed 
oma ko du lät las te le roh kem 
rek laa mi ma, tu ris ti de mõt-
tes. Mi nu ar va tes kihn la sed 
on jul ged, et hoo li vad oma 
ko dust ja tra dit sioo ni dest! 
Kih nu kon tuur – kass, kes 
ma gab. (Ant ra)

Nä däl ae ga Rii ges oli mio 
jaoks to rõ aeg. Piä le tüed sai 
pae lu ja la va nal jõn nõs käüä 
ning üm ber kau du ua ta. Ol ga-
gid, et Ruh nu oma lõ sae-
mõ, Riia ljõnn ond vist ik ka 
uh kõm ning jõ lu sam, kui mei-
te piäl jõnn ond. 

Kol de Kül li

Nädäl Lä ti Üli kuõ lis
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L au päe val, 2. mail toi-
muv viies Kih nu Räi-
me retk on Kih nu 

tu ris mi hooa ja ava sünd mus 
– üri tu sel saab maits ta Kih-
nu räi me roo gi, toi mub Kih-
nu kä si töö- ja toi du laat koos 
õpi tu ba de ga, on ava tud Kih-
nu ta lud ning vaa ta mis väär-
su sed ja päe va lõ pe tab pi du 
Mar ko Mat ve re & Väi kes te 
Lõõts pil li de Ühin gu ga.

Kih nu Räi me ret kest osa võt-
ja saab os ta käe pae la, mil lel 
mär gi tud viis koh ta, kus te da 
2. mail oo da tak se. Igas ko has 
saab käe pae la oma nik suit su-
räi me, räi me rul li, tü ki Kih nu 
lei ba ning top si Kih nu joo ki. 
Käe pael an nab õi gu se ta su ta 
osa le da õpi tu ba des ja Kih nu 
pa ri ma suit su räi me, räi me-

rul li, Kih nu lei va ja Kih nu joo-
gi va li mis tel.

Lisaks toi mub käe pael te 
oma ni ke va hel kell 15.15 Kih-
nu rah va ma jas loo si mi ne, 
mil le peaau hin naks on suit su-
a hi ning roh kelt au hin du Kih-
nu ta lu delt ja fir ma delt.

Koh tu mi se ni Kih nu räi me-
ret kel 2020!

Tu ris mi hooa ja avab Kih nu Räimeretk

AJA KA VA
  9.00 – 9.05 KIH NU RÄI ME RET KE ava mi ne Kih nu rah va ma jas
  9.00 – 16.00 KIH NU TOI DU JA KÄS TÖÖ  LAAT Kih nu rah va ma jas
  9.00 – 15.00 KIH NU RÄI ME RET KE ko had ava tud kü las ta ja te le
  9.00 – 15.00 Õpi toad
15.15 – 15.45 Au hin da de loo si mi ne Kih nu rah va ma jas
20.00 – 24.00 KIHNU PI DU Kih nu rah va ma jas
20.30 – 20.45 Kih nu pa ri ma SUIT SU RÄI ME, RÄI ME RUL LI, LEI VA ja 

JOO GI väl ja kuu lu ta mi ne
21.00 – 24.00 MAR KO MAT VE RE & VÄI KES TE LÕÕTS PIL LI DE ÜHING

H ea Kih nu rah vas! 
Ta han tei le na tu ke 
kir ju ta da, mis su gu ne 

et te võ te on Kih nu Ka lur. Pal-
jud teist on näi nud suit sut-
seh hi uut nä gu ja kuul nud, et 
me seal mi da gi tee me ja toi-
me ta me. Paar kuud ta ga si 
tea vi ta si me teid oma esi me-
sest te ge vus loast.

Mis me siis tee me? Me os ta-
me ka lu kok ku ja tööt le me 
kõi ki ka lu, mis me ri mei le 
siin kan dis an nab. Me pa ken-
da me oma too teid vas ta valt 
sel le le, mi da klien did soo-
vi vad. Näi teks, kui ta had 20 
pak ki, mil les on 10 räi me, 
siis just nii me tee me gi. Kui 
aga ta had va ru da sü gav kül-
ma ta ga va raks les ta ka la paa-
ri kau pa, et va hel kü la lis te le 
praa di da, siis on ka see soov, 
mi da teilt oo ta me.

Meie too ted on kõik kül mu-
ta tud. Ka su ta me löök kül mu-
tus teh no loo giat, mis või mal-
dab too ted kül mu ta da mõ ne 
tun ni jook sul 40 kraa di ses 
kül mas. See tä hen dab, et kül-
mu misp rot sess on üli kii re, ei 
te ki veek ris tal le ja too tes se 
jää vad al les kõik te ma ka su li-
kud toi tai ned ning su la ta des 
on nad veel peaae gu sa ma 
värs ked kui me rest tul les. 

Kõik meie too ted on vaa kum-
pa ken da tud ja tee me ime pi-
si ke si pa ken deid ük si ku le ini-
me se le ja ka suu re maid pe re-
pak ke. Igaüks võiks meie too-
de test oma le mi da gi lei da.

Ole me nen de al gus kuu de-
ga kuul nud kihn las telt pal ju 
pes si mist lik ku reakt sioo ni, et 
too ted on kül mu ta tud, na gu 
see võ taks ka lalt kva li tee di. 
Jul gus tan teid proo vi ma ja 
siis ot sus ta ma.

Ka la on kihn la se laual ala-
ti vä ga täht sal ko hal ol nud. 
Kih nus on pal ju ka lu reid ning 
pal ju del ini mes tel on gi ko dus 
värs ke ka la suu re ma osa 
ajast võt ta, kuid mit te kõi gil 
ja sel le pä rast jul gus ta me gi 
teid meie too teid proo vi ma. 

Ala ti või te mul le he lis ta da 

(5137099 Käth lin) ja kü si da, 
mis pa ras ja gu kamb ris on, 
või as tu da li gi ning tul la vaa-
ta ma, mis meil tei le pak ku da 
on. Pa ku me eda si müü ja te le 
ning toit lus ta ja te le sood sa-
mat hin da ja too me Kih nus 
soo vi ja te le ka kau ba ko ju kät-
te. Meie too ted tu le vad äri-
k lien di le koos nõue te le vas-
ta va saa te le he ga.

Mõt le me mi da gi väl ja igast 
ka last, mis me ri toob ja prae-
gu on meie too te va li kus fi leed 
ko hast, siiast, hau gist ja kii-
sast, kee du val mis su pi ko gud 
hau gist, siiast ja ko hast, täies-
ti kon di va ba hakk mas si hau-
gist ning kog rest, roo gi tud sii-
ga, les ta ja hau gi, õrn soo la-
tud hau gi mar ja ning soo la tud 
siia fi leed, mis on su la ta des 

ko he söö gi val mis. Vas ta valt 
hooa ja le ja sel le le, mis me ri 
toob, mõt le me kõi gest mi da-
gi väl ja.

Näe me prae gu pal ju vae-
va, et suu ren da da oma 
klien di baa si ja saa me siia-
ni veel oma jõu du de ga hak-
ka ma, aga kriis saab vars ti 
lä bi ja ta vae lu taas tub ning 
siis va ja me oma mees kon da 
üh te tub lit ka la tööt le jat. Kui 
sa ar vad, et see võik sid ol la 
si na, siis an na en dast jul gelt 
mei le mär ku.

Soo vi me tei le ter vist, maits-
vaid ka lae la mu si ja loo dan, et 
me peat selt koh tu me!

Ran na met sa Val do ja 
Käth lin

  Teos ta me ka la es ma-
kok kuos tu (in fo te le fo nil
5137 099 Käth lin)

  Tee me eri tel li mus -
too teid, pa ken da me 
vas ta valt tel li ja soo vi le.

  Meie val mis too dang on 
lei tav Kih nu poes, 
Pär nu kes ku se Ta lu tu rul 
ning Port Ar tur 2 
Kon su mis

Mis toimub suit sut seh his?
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ÕPI TOAD
   9.00 – 9.45 KIH NU LEIB JA SAI Pär di-Jaa gu ta lus
10.00 – 10.45 KIH NU KA LA ROAD Pär na mõi sa ta lus
11.00 – 11.45 KIH NU KÄ SI TÖÖ Lo hu ta lus
12.00 – 12.45 RÄI ME RUL LID Lu mis te ta lus
13.00 – 13.45 RÄI ME DE SUIT SU TA MI NE Ku ra se kes kuses
14.00 – 14.45 SUIT SUA HI Kih nu rah va ma jas

PI LE TID: eel müü gi tel li mu sed pa lu me saa ta e-mai li le 
rai me retk@gmail.com

2. mail on pi le tid müü gil Kih nu rah va ma jas ala tes kel-
la 9.00st 
KIH NU RÄI ME RETKE pi le t 5 eu rot.
KIH NU PEO – Mar ko Mat ve re & Väi kes te Lõõts pil li-
de Ühin gu ga – pi let 10 eu rot, Kih nu rah va rii des ku ni 
14-aas tas te le peo pi let 5 eu rot.

PI LE TI TE EEST SAAB KO HA PEAL TA SU DA AI NULT 
SU LA RA HAS.

IN FO: KIH NU SELTS, kih nu.selts@gmail.com, 
tel +372 5594 6321, fa ce book.com/kihn la sed

L au päe val, 20. juu nil 
esi mest kor da toi muv 
Kih nu Sau na fest on 

Kih nu jaa ni päe va pi dus tus te 
ava sünd mus – üri tu sel saab 
nau ti da küm met Kih nu sau-
na, toi mub jaa ni laat ja päe va 
lõ pe tab Kih nu pi du.

Iga osa leja saab os ta käe-
pae la, mil lel mär gi tud 10 sau-
na, kus te da 20. juu nil oo da-
tak se. Teid oo ta vad tra dit-
sioo ni li ne Kih nu saun ehk 
sao na, suit su sau nad, soo me 
sau nad, paa di saun jne. Käe-

pael an nab õi gu se osa le da 
õpi tu ba des ja va li da Kih-
nu pa rim saun.

Kih nu Sau na fest käe pael-
te oma ni ke va hel toi mub 
kell 15.15 Ku ra se kes ku ses 
loo si mi ne, mil le peaau hin-
naks on Ska me ti sau na-
a hi ja Sau num Ba se si se-
k lii ma sea de. Li saks roh-
kelt au hin du Kih nu ta lu-
delt ja fir ma delt.

Koh tu mi se ni Kih nu Sau-
na fes til 2020 !

Kih nu muu tub 
sau na saa reks

 

AJA KA VA
   9.00 – 9.05 KIH NU SAU NA FES TI ava mi ne Ku ra sel
   9.00 – 16.00 JAA NI LAAT Ku ra sel
   9.00 – 15.00 KIH NU SAU NA FES TI sau nad ava tud kü las ta ja te le
15.15 – 15.45 Au hin da de loo si mi ne, Kih nu pa ri ma sau na 

väl ja kuu lu ta mi ne Ku ra sel
22.00 – .... KIH NU PI DU Ku ra se kes ku ses

PI LE TID: eel müü gi tel li mu sed pa lu me saa ta e-mai li le 
Kih nu Sau na Fest@gmail.com

KIH NU SAU NA FESTi pi let 10 eu rot ini me ne.
Pi le tid on 20. juu nil ala tes kel la 9.00 st müü gil Ku ra se 
kes ku ses.
PI LE TI TE EEST SAAB KO HA PEAL TA SU DA AI NULT 
SU LA RA HAS.

IN FO: KIH NU SELTS, kih nu.selts@gmail.com, 
tel +372 5594 6321, fa ce book.com/kihn la sed




